PROCEDENCIA: EL texto ha sido extraído de un ejemplar que se encuentra en la Biblioteca Marciana, de Venecia, de la edición de 1561, hecha en Venecia, Lib. V, pp. 129-131.

[p.129]... *Sunt praeterea Venetiis quinque societates initae sub divorum quorundam nomine & et religione, in quibus innumeri homines sunt & plebeii & patricii ordinis. Harum [p.130] suas quaeque vestes habet, suaque insignia: quibus tamen non semper ac passim utantur, sed cum simul coacti prodeunt, aut ad honestandum*

[p.129]... Además existen en Venecia cinco sociedades bajo el nombre y religión de ciertos personajes sagrados, en las que hay innumerables hombres de bien, patricios y plebeyos. [p.130] Cada una de ella tiene su propia vestimenta e insignias, aunque no siempre y en todo lugar las usa, sino cuando acuden todos sus miembros juntos

*cuiuspiam funus, aut ad sacrum quodpiam munus. Festis diebus statutis cuncti fere in suam societatem coguntur. Ibi sacris primùm intersunt: deinde invisunt templa deorum immortalium, Deúmque optimum maximum supplicationibus pompaq; solenni venerantur. Harum quaq; societatum propriam aedem habet, in qua amplum atrium aedificatum est, quò statutis diebus conveniunt, ut exhibeant officium religioni quod debent. Etenim celebrant quandoque sacra mysteria, interdum simul coacti templum cuiuspiam divi invisunt, saepius exequias ac funus fratris exornant, cum eorum quispiam diem extremum clauserit: cuius etiam delicta expiant sacrificio ac precibus identidem repetitis. Praeter amplissima illa atria singulae destinatum conclave habent, in quod coguntur societatum praefecti, qui magistratus est annus, atque inter plebeios non mediocris dignitatis. Hi simul congregati de agendis consultante dántque operam ne qua in parte desint bono societatis. Eorum quoque fidei magna vis pecuniae pauperibus erogandae comissa est. Nam priscis temporibus tam ingentis fuerunt existimationis hae societates, ut plurimi qui rem suam testamento legaverant in usum pauperum distribuendam, hos potissimum tutores fecerint, quorum arbitrio ea pecunia erogaretur. Quo effectum est, ut harum societatum aliqua copia facultatum quae in hos usus erogandae sunt quotannis, procuratoribus divi [p.131] Marci minime concedant, qui magistratus patricius amplissimus est. Ad hunc honorem, prefecturam videlicet societatum, patriciis viris nullus est accessus, quanvis sint è numero fratrum, sed plebeii tantùm homines illius dignitatis compotes esse queunt: ut hac etiam in parte populus nobilitatem aemularetur. Hi nanq; societatem praefecti quodammodo in populo referunt procuratoriam dignitatem. Verùm ne qua*